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Obrady Senatu

W dniu 29 marca 2011 roku odbyło się posiedzenie Senatu 
Uczelni. Po przyjęciu protokołu z dnia 8 czerwca 2011 roku, 
Rektor Uczelni Prof. dr hab. Henryk Lach poprosił Pana dr Ta-
deusza Siernego, Dziekana Wydziału o zreferowanie Raportu 
Samooceny jakości kształcenia na kierunku studiów „edukacja 
techniczno – informatyczna”. Po dyskusji Senat jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniował Raport Samooceny. 

Z kolei Pan dr Tadeusz Sierny Dziekan Wydziału Komuni-
kacji Społecznej i Informatyki Stosowanej, przedstawił i złożył 
wniosek w sprawie uruchomienia studiów licencjackich (praca 
socjalna) oraz studiów II stopnia (magisterskich) z dziennikar-
stwa i komunikacji społecznej, a Pani mgr Alina Chełmińska, 
Dziekan Wydziału Humanistyki i Zdrowia przedstawiła wnio-
sek o uruchomieniu studiów II stopnia w zakresie kosmetologii. 
Senat pozytywnie zaopiniował przedstawione wnioski.

Następnie obszerną informację na temat organizacji i re-
alizacji praktyk studenckich z uwzględnieniem praktyk zagra-
nicznych przedstawiła Pani mgr Elżbieta Dymek, Prorektor ds. 
Ogólnych, a Pani mgr inż. Anna Gibowska-Sikora, Dyrektor ds. 
Administracyjnych zinterpretowała niektóre zapisy ustawy eme-
rytalnej. 

Natomiast Pan dr Tadeusz Sierny, Dziekan Wydziału Ko-
munikacji Społecznej i Informatyki Stosowanej omówił stan 
prac nad Krajowymi Ramami Kwalifikacji.
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W dniu 2 kwietnia 2011 roku odbyła się konferencja nauko-
wa pt. „Suplementy Diety – Korzyści i Zagrożenia”. 

Konferencja została zorganizowana przez Centrum Edukacji 
i Poradnictwa Żywieniowego (Nutri Center) w Krakowie przy 
współpracy Katedry Dietetyki Małopolskiej Wyższej Szkoły Za-
wodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.

Konferencję w Nowohuckim Centrum Kultury otworzył 
Pan Prof. dr hab. Henryk Lach, Rektor Małopolskiej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie, który przywi-
tał wszystkich uczestników przybyłych na sesję naukową.

Szczególnie serdecznie przywitał Panią mgr Elżbietę Lęczna-
rowicz, Wiceprezydenta Miasta Krakowa, a także pracowników 
Uczelni Krakowskich, a mianowicie Panią mgr Alinę Chełmiń-
ską, Panią Prof. dr hab. Ewę Mędralę-Kuder, Pana Prof. dr hab. 
Wiesława Pawlika, Pana Prof. dr hab. Jerzego Vetulaniego, oraz 
Panią Prof. dr hab. Małgorzatę Schlegel-Zawadzką. 

Słowa podziękowania skierował do członków Komitetu Or-
ganizacyjnego a także autorów referatów oraz przedstawicieli 
prasy, radia i telewizji. 

Suplementy diety – korzyści i zagrożenia



5

Następnie rozpoczęła się realizacja programu konferencji, 
która składała się z 3 sesji Plenarnych i 2 sesji Satelitarnych. 
W pierwszej Sesji plenarnej „Suplementy diety w sporcie” wy-
stąpił Pan Prof. dr hab. Stanisław Poprzęcki, który mówił na te-
mat „Antykatabolityków w sporcie, roli płynów uzupełniających 
a także wskazał na suplementację kreatyną fakty i mity. 

Z kolei w drugiej Sesji pt. „Suplementy w leczeniu otyłości” 
zostały wygłoszone trzy referaty. Na temat „Nadwaga i otyłość 
– mechanizmy redukowania tkanki tłuszczowej mówiła Pani dr 
Beata Piórecka, natomiast o znaczeniu uzupełniania diety Suple-
mentami mineralno – witaminowymi w trakcie terapii odchu-
dzającej mówił dr Paweł Pasko. Jako trzecia w tej Sesji wystąpiła 
Pani dr Beata Brzezińska – Kolarz, która uzasadniła „Znaczenie 
suplementów w redukcji tkanki tłuszczowej”.

W trzeciej Sesji Plenarnej pt. „Suplementy diety w zdrowiu 
i chorobie” referaty wygłosiło pięciu autorów. Jako pierwszy wy-
stąpił dr Gerhard Mikolaiczik, który podjął próbę odpowiedzi 
na pytanie „Czy istnieje związek pomiędzy suplementami a cy-
klem Krebsa? Z kolei Pani mgr Agnieszka Kozioł-Kozakowska 
mówiła na temat „Zastosowania suplementów diety w okresie 
ciąży i karmienia piersią oraz u noworodków i starszych dzie-
ci”. Na temat „Zastosowania suplementów diety w przewlekłych 
chorobach nerek mówił Pan Dr Marek Kolarz, a Pani mgr Marta 
Szeliga omówiła „Suplementy diety u osób starszych i w okre-
sie rekonwalescencji”. Na zakończenie tej Sesji Pani dr Joan-
na Chłopicka przedstawiła „ Rolę probiotyków i prebiotyków 
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w diecie.”
W dniu 5 kwietnia 2011 roku odbyło się spotkanie człon-

ków Kolegium Rektorskiego z Kierownikami Katedr. W czasie 
tego spotkania dokonano oceny kadry naukowej w aspekcie no-
wego roku akademickiego 2011-2012 w świetle Ustawy o Szkol-
nictwie Wyższym.

Następnie Pan Prof. dr hab. Jerzy Jarowiecki Prorektor ds. 
Dydaktycznych wskazał na konieczność udziału wszystkich pra-
cowników dydaktycznych Katedr w procesie rekrutacji w roku 
2011-2012.

Jednocześnie stwierdził, że istnieje konieczność uruchomie-
nia Studiów Podyplomowych na wszystkich kierunkach studiów 
obu Wydziałów. Ponadto skierował prośbę do wszystkich kie-
rowników Katedr o przygotowanie programów na kolejne po-
siedzenie Kolegium Rektorskiego.

Spotkanie Kolegium Rektorskiego



Po wcześniejszych rozmowach z Kierownikami Katedr i po 
dyskusji, Rektor Prof. dr hab. Henryk Lach podjął decyzję 
o uruchomieniu Studiów Podyplomowych na obu Wydziałach.

I tak na Wydziale Humanistyki i Zdrowia będą prowadzone 
następujące studia podyplomowe:

1.	 Kosmetologia bioestetyczna, 
2.	 Ekoturystyczna, 
3.	 Geoturystyka, 
4.	 Studium Podyplomowe z Hotelarstwa,
5.	 Zarządzanie informacją w biznesie, 
6.	 Żywienie a jakość życia.

Natomiast na Wydziale Komunikacji Społecznej i Informa-
tyce Stosowanej zostaną uruchomienie studia podyplomowe:

1.	 Bezpieczeństwo informacji i systemów informatycznych,
2.	 Asystent dziecka niepełnosprawnego,
3.	 Komunikowania publicznego i kreowania wizerunku, 
4.	 Internetowej Komunikacji publicznej,
5.	 Fotografia prasowa i komunikacja wizualna.
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Studia podyplomowe



W roku akademickim 2010-2011 będą organizowane nastę-
pujące konferencje naukowe:

1.	 Konferencja Naukowa: „350 lat prasy polskiej 1661 
– 2011”, odbyła się 18 stycznia 2011 roku i została 
zorganizowana wspólnie przez Komisję Prasoznawczą 
Oddział PAN w Krakowie i Katedrę Dziennikarstwa 
i Komunikacji Społecznej Małopolskiej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.

2.	 Seminarium pt. „Wykluczenie społeczne a problem 
współczesności, odbyło się 18 marca 2011 roku w Auli 
Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa 
Dietla w Krakowie. Organizatorem była Katedra Nauk 
o Wychowaniu.

3.	 Konferencja szkoleniowa: „Suplementy diety – korzyści 
i zagrożenia, odbyła się 2 kwietnia 2011 roku w No-
wohuckim Centrum Kultury pod patronatem Mało-
polskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla 
w Krakowie.

4.	 XX Międzynarodowe Sympozjum pt. „The XX Inter-
national Sympodium of Molecular and Physiological 
Aspects of Regulatory Processes of the Organism”. Sym-
pozjum odbyło się 9 i 10 czerwca 2011 roku w Centrum 
Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
Organizatorem XX Sympozjum była Małopolska Wyż-
sza Szkoła Zawodowa im. Józefa Dietla w Krakowie.
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Konferencje naukowe w roku 2011
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5.	 Ogólnopolska Sesja Naukowa pt. „Prasa sądecka od 
zarania do dziś (1891-2011). W 120 rocznicę wydania 
w Nowym Sączu pierwszego czasopisma”. Sesja odbyła 
się w dniach 16-18 czerwca w Miasteczku Galicyjskim 
w Nowym Sączu. Organizatorem była Katedra Dzien-
nikarstwa i Komunikacji Społecznej Małopolskiej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie 
przy współpracy Wydawnictwa Edukacyjnego Sp. z o.o. 
w Krakowie, Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu, 
oraz Civitas Christiana, Oddział w Nowym Sączu. 

6.	 Ogólnopolskie Seminarium pt. „Mechanizmy służące 
utrzymaniu życia i regulacji fizjologicznych”, które odbę-
dzie się 10 września 2011 roku w Auli Małopolskiej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie.



Jest nam niezmiernie miło poinformować, że nasza student-
ka Anita Czupta dostała się do półfinału konkursu Avon Voices, 
gdzie główną nagrodą jest nagranie profesjonalnej płyty.

Aby przejść do finału potrzebne są głosy internautów, dla-
tego zachęcamy wszystkich aby poświęcili parę sekund i oddali 
głos na Anitę Czuptę. Głosować można w dniach 22 lipca – 26 
sierpnia 2011.

Nasza Studentka Kosmetologii w drodze do półfinału zo-
stała wybrana z ponad 6 tysięcy zgłoszeń. W pierwszej rundzie 
znalazło się 200 dzięwcząt z całego świata, do drugiej trafiło już 
tylko 100. Anita została wybrana dzięki głosom internautów do  
półfinału, w którym znalazło się 25 osób.

Teraz trzymamy kuciuki aby Anicie udało się spełnić marze-
nia i znaleźć się w pierwszej finałowej dziesiątce. 

Zapraszamy do zajrzenia na profil Anity na stronie Avon Vo-
ices: http://www.avonvoices.com/pl

10

Avon Voices



W dniach 16-22.05.2011 roku odbyły się w Krakowie Juwe-
nalia organizowane przez całą społeczność akademicką Krakowa.

W ogólnouczelnianym Programie Juwenaliów brali też 
udział studenci Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Józefa Dietla w Krakowie.

Z kolei 19 maja (czwartek) 2011 roku studenci kosmetolo-
gii Małopolskiej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla 
w Krakowie wykonywali masaże a także przeprowadzali zabiegi 
kosmetyczne. 

W piątek 20 maja 2011 roku, studenci Małopolskiej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej im. Józefa Dietla w Krakowie uczestni-
czyli w wielkim korowodzie Juwenaliowym, a następnie w pre-
zentacji krakowskich Uczelni Wyższych w Rynku Głównym. 

W tym samym dniu o godzinie 13.00 studenci naszej Uczel-
ni w miasteczku studenckim AGH wykonywali masaże i zabiegi 
kosmetyczne.
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Juwenalia u Dietla 



Czasopismo „PERSPEKTYWY” w numerze majowym 
2011 roku przedstawiło ranking niepublicznych Uczelni licen-
cjackich. Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa im. Józefa Die-
tla w Krakowie w roku 2008 była w rankingu na 69 miejscu, 
z kolei w 2009 znalazła się na 53, w 2010 roku uplasowała się na 
60 miejscu, a w 2011 roku przesunęła się na 40 miejsce w tego-
rocznym rankingu.

Tak więc w ciągu 4 lat Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Józefa Dietla w Krakowie z 69 miejsca w rankingu w 2008 
roku przesunęła się na 40 miejsce w 2011 roku, czyli o 29 miejsc 
do przodu, zajmując miejsce w pierwszej pięćdziesiątce.
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Ranking Uczelni Niepublicznych Licencjackich



Od połowy kwietnia Małopolska Wyższa Szkoła Zawodowa 
im. Józefa Dietla w Krakowie dostępna jest na portalu społecz-
nościowym Facebook. Od tego czasu profil Uczelni polubiło już 
prawie 200 osób. 

Na stronie Uczelni pojawił się widget, który pozwala prze-
nieść się zalogowanym internautom wprost na profil Uczelni na 
Facebooku, gdzie mogą znaleźć wszystkie bieżące informacje, 
obejrzeć i skomentować galerie zdjęć, poczytać teksty dzienni-
karskie czy zadać pytanie. 

W przyszłości mamy nadzieję, że profil na Facebooku nadal 
będzie się rozwijał i stanie się użytecznym narzędziem informa-
cyjno-rozrywkowym dla naszych studentów. 

Można nas znaleźć pod adresem:
www.facebook.com/mwsz.krakow
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Facebook



Pod redakcją prof. Bolesława Farona oraz przy współpra-
cy prof. Agnieszki Ogonowskiej w czerwcu 2011 ukazała się 
najnowska pozycja Wydawnictwa Abaton Wokół Władysła-
wa Orkana. Aspekty literackie, kulturowe i medialne. Pozycja ta 
jest pokłosiem Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Wokół 
Władysława Orkana: aspekty literackie, kulturowe i medialne. 
W 135. rocznicę urodzin i 80. śmierci pisarza i publicysty”. Kra-
ków – Koninki, 10-12 maj 2010 rok. 

Wydawnictwo Abaton przygotowało również plakat na Bez-
płatne seminarium organizowane przez Akademię Jakości Życia, 
które odbyło się 14 czerwca 2011 roku. 

Wydawnictwo Abaton
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